CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MORRO REDONDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FONES: (053) 3224-0333,  FAX:3224-1118

AVENIDA DOS PINHAIS, 63  -  CEP: 96150-000
camaramorroredondo@gmail.com

www.Camaramorroredondo.com.br

CNPJ  11.049.372/0001-29

ATA Nº 021 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA 8ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO – RS.

Aos vinte (20) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (2017),

às nove horas e trinta e oito minutos (9h38min.), reuniram-se em Sessão

Ordinária, nas dependências da Câmara Municipal de Morro Redondo, os

senhores Vereadores Anderson Güths, Neri Leal, Luis Fernando Soares,

Thiarles Schneider, Silvia Wahast Islabão, Marcio Zanetti, Jorge Laudenir

de Ávila, Daniel Gularte e Zelodir Novack. Havendo número legal de

Vereadores assinantes no livro de presença, o Presidente Vereador

Anderson Güths abre os trabalhos e solicita ao Primeiro Secretário

Vereador Luis Fernando para que proceda na leitura da ata da última

Sessão Ordinária que, após discutida e votada, foi aprovada por

unanimidade. RESUMO DE EXPEDIENTE: COMISSÃO DE

ASSUNTOS MUNICIPAIS – Convida para as audiências públicas dias 20

e 27 de junho para discutirem sobre o índice CFA de Governança

Municipal e para tratar da situação dos regimes próprios de previdência dos

municípios do RS. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO

REDONDO: GABINETE – Encaminha a Lei nº 2.075/2017. GABINETE

– Encaminha o Relatório Resumido da Execução Orçamentária do mês de

maio de 2017. SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL – Solicita agendamento para o dia 27 de junho,

para apresentação do Relatório de Gestão – Anexo II (Financeiro),

referente ao 1º Quadrimestre/2017. SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – Convida para IX Conferência

Municipal de Assistência Social, a realizar-se dia 07 de julho, local

Comunidade São Marcos. Não havendo matéria a ser analisada na Ordem

do Dia e nem Comunicação de Líder e nada mais a tratar, o Presidente

Vereador Anderson convoca os senhores Vereadores para a próxima Sessão

Ordinária a realizar-se dia vinte e sete (27) de junho, às nove horas e trinta

minutos (9h30min) e encerra a presente às nove horas e quarenta e sete

minutos (9h47min.). E, para constar lavrou-se a presente ata que, após lida

e aprovada, será assinada pelo Secretário e pelo Presidente da Câmara

Municipal. ___________________________________________________

 Presidente                                                                                 Secretário

mailto:camaramorroredondo@gmail.com
http://www.camaramorro/